Π Α Λ Α Μ Η Δ Η Σ.

Καὶ τὰ τοῦ Παλαμῆδους ὥσδε ἀπαγγέλλει·
αὐτομαθῆ ἀφικέσθαι αὐτὸν, καὶ σοφίας ἤδη γυ-
γυμνασμένον, καὶ πλείω γιγνώσκοντα ἢ ὁ Χείρων.
Πρὸ γὰρ δὴ τοῦ Παλαμῆδους, ὥρας μὲν οὐρα

autem illuxit dies, et spiritus descenderat, ignem cavæ navi indidere, quæ in altum sublata pelagus, nondum oriente sole, et ipsa cremata est, et quæcumque Ajaci vehebat.

G H I R O N.

Cæterum Chironem in Pelio habitantem, fuisse quidem (ait) homini similem, verbis vero ac factis sapientem. Etenim variæ erat venationis studiosus, remque docebat militarem, necnon et medicos reddebat, ac musicos concinnabat, æquosque faciebat: diutissimeque vixisse ait. Operam autem ipsi dedisse *Æsculapium*, *Telamonem*, *Peleumque*, ac *Theseum*: *Herculem* præterea *Chironem* [frequentasse, cum certamina ipsum haud abducerent: participem quoque se *Chironis* consuetudinis una cum *Palamede*, *Achilleque* atque *Ajace* fuisse asserit.

P A L A M E D E S.

Et quæ ad *Palamedem* pertinent, sic refert: nullo præceptore eruditum ad *Trojam* ipsum venisse et, sapientia jam exercitatum, pluraque quam *Chiron* scientem. Nam ante *Palamedem*

ἦσαν οὔσαι, μνηῶν δὲ οὔσαι κύκλος, ἐνιαυτὸς δὲ οὔσαι ὄνομα ἦν τῷ χρόνῳ, οὐδὲ νόμισμα ἦν, οὐδὲ σταθμὰ καὶ μέτρα, οὐδὲ ἀριθμεῖν, σοφίας δὲ οὔσαι ἔρωσ, ἐπεὶ μήποτ' ἦν γραμμῶματα. Βουλαμένου δὲ τοῦ Χείρωνος ἄλλα τε καὶ ἰατρικὴν διδάσκειν αὐτὸν, « ἐγὼ, » ἔφη « ὦ Χείρων, ἰατρικὴν οὐκ οὔσαι μὲν, ἠδέως ἂν εὔρον, εὐρημένην δὲ οὐκ ἀξιῶ μαθάνειν. Καὶ ἄλλως τὸ ὑπέρσοφόν σου τῆς τέχνης ἀπήχθηται μὲν Διῖ, ἀπήχθηται δὲ Μοίραις. Καὶ διήειν ἂν τὰ Ἀσκληπιοῦ, εἰ « μὴ ἐνταῦθα ἐβέβλητο. » ὄντων δὲ τῶν Ἀχαιῶν ἐν Αὐλίδι, πετρίους εὔρον, οὐ ράβθυμον παιδιάν, ἀλλ' ἀγχίνουν τε καὶ εἴσω σπουδῆς. Τὸν δὲ λόγον, ὃς πολλοῖς τῶν ποιητῶν εἴρηται, ὡς στρατεύοι μὲν ἐπὶ τὴν Τροίαν ἢ Ἑλλάς, Ὀδυσσεὺς δὲ ἐν Ἰθάκῃ μακίαν πλάττοιτο, καὶ πρὸς ἀρότρῳ εἶη βοῦν ἕσπεω ξυμβάλων, Παλαμίδης τε αὐτὸν ἐλόγξιε τῷ Τηλεμάχῳ, οὐ Φησιν ὑγιᾶ εἶναι· προθυμότηατα γὰρ δὴ τὸν Ὀδυσσεῖα ἐς Αὐλίδα ἐλθεῖν, καὶ 709. ὄνομα ἤδη αὐτοῦ παραδεδοσθῆαι τοῖς Ἕλλησιν ἐπὶ δεινότητι· διενεχθῆναι δὲ αὐτὸν τῷ Παλαμίδει ἐντεῦθεν. Ἐκλειψις ἡλίου ἐν Τροίᾳ ἐγένετο, καὶ ὁ στρατὸς ἄθυμοι ἦσαν, λαμβάνοντες τὴν διοσημείαν ἐς τὰ μέλλοντα. Παρελθὼν οὖν ὁ Παλαμίδης αὐτό

nondum erant nec horæ, nec mensium orbis, temporique annus nondum erat nomen: nec signata adhuc erat pecunia, nec pondera, nec mensuræ, atque numeri: nec dum sapientiæ amor, quandoquidem nondum erant literæ. Volente autem Chirone cum alia, tum vel maxime medicinam ipsum edocere: ego, inquit, o Chiron, libenter quidem medicinam minime existentem invenissem, inventam vero haud opto percipere: et alioqui nimia tuæ artis sapientia, tam Jovi, quam Parcis est odio: et quæ Æsculapio acciderint percurrissem, nisi hic fulmine ictus fuisset. Græcis autem in Aulide existentibus, tesseræ excogitavit, ludum non modo non desidem, verum solertem, ac non sine studio. Sermonem autem a poetarum nonnullis celebratum, quod scilicet Græcia quidem in Trojam expeditionem faceret, Ulysses vero in Ithaca insaniam simularet, et ad aratrum bovem equo jungeret, Palamedesque eum Telemacho jumentis opposito redargueret, minime esse sanum ac verum asserit. Promptissime enim in Aulidem venisse Ulyssem, nomenque ipsius jam apud Græcos quod acerrimus esset orator, celebre erat. Inter ipsum autem, ac Palamedem, hinc ortum est dissidium. Solis defectus in Troja factus est, et exercitus tristis, ac mæstus erat, cum